
 
ГОРОХІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ПРОЛІСОК» с.СКОБЕЛКА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

02 вересня 2024 року                                              с. Скобелка                                    № 62-о/д 

 
Про заходи щодо протидії булінгу  

 

        На  виконання Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про 

дошкільну освіту», Закону України від 18 грудня 2018р. №2657-VІІІ «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії боулінгу (цькуванню)», постанови КМУ від 

30.09.2020 № 898 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України щодо 

запобігання та протидії булінгу (цькуванню)», наказу МОН від 28.12.2019 №1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу 

в закладах освіти», листів МОН України від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного 

освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», від 

30.05.2022 №1/5735-22, «Про запобігання та протидію домашньому насильству в умовах 

воєнного стану в Україні» та з метою удосконалення відносин у сфері протидії булінгу,  та з 

метою удосконалення відносин у сфері протидії булінгу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Створити комісію з розгляду випадків булінгу відповідно до наказу Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 №1646 (Додаток 1). 

2.Членам комісії з 02.09.2024р. до 31.05.2025р.: 

2.1.Забезпечити неухильне виконання законодавства України щодо попередження та протидії 

булінгу, кібербулінгу, охороні дитинства, недопущення жорстокого поводження та 

порушення прав дітей. 

2.2.Спрямувати діяльність педагогічного колективу на впровадження сучасних, особистісно-

орієнтованих інноваційних виховних технологій роботи з дітьми. 

2.3.До 10.09.2024 оприлюднити на веб-сайті ЗДО план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) у закладі дошкільної освіти (Додаток 2). 

2.4.Забезпечити неупереджене розслідування та з'ясування обставин випадків булінгу у разі 

надходження заяв від батьків чи працівників. 

3.Педагогічним працівникам ЗДО упродовж навчального року: 

3.1.Дотримуватись вимог законодавства України щодо попередження булінгу, зокрема Закону 

України «Про освіту» та наказу МОН від 28.12.2019 № 1646. 

3.2.Сприяти створенню позитивного емоційного клімату в групах, давати приклад коректної 

поведінки та ефективного спілкування. 

3.3.Проводити регулярну роботу з батьками, доводячи до їхнього відома важливість 

своєчасного повідомлення про випадки булінгу у закладі. 

3.4. У разі виявлення випадків булінгу організувати відповідні заходи згідно з чинним 

законодавством та забезпечити розслідування випадків. 

4.Вихователям груп ЗДО: 

4.1.Створювати позитивну атмосферу в групах, запобігати конфліктам та булінгу серед дітей.  

4.2.Проводити регулярні інформаційно-просвітницькі заходи для батьків та дітей з питань 

протидії булінгу. 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/70993/


4.3.Невідкладно поінформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки булінгу чи 

насильства, що стали відомі. 

5.Відповідальність за розгляд заяв та скарг щодо булінгу залишаю за собою. 

6.Здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу, та розгляд скарг про відмову в реагуванні на випадки булінгу за відповідними заявами 

покладаю на себе. 

 

 

 

Директор                                                                                                                Вікторія ШИШКО 

 

З наказом ознайомлені:                               Вікторія НОВАКОВСЬКА           

                                                                       Марія БОЙКО                                                  

                                                                       Клавдія МОСЕЙЧУК                    

                                                                       Віта ЛОЗІН                                     

                                                                       Наталя ГАЛТМАН 

                                                                       Ірина БАРТМАН 

                                                                       Марія ГОНЧАРУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

До наказу ЗДО «Пролісок» 

с.Скобелка  

№ 62-о/д від 02.09.2024  

 

Комісія з розгляду випадків булінгу 

 закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Пролісок» с.Скобелка  

Горохівської мсіської ради на 2024/2025 н.р.  
 

 

 Голова комісії – Вікторія Шишко, керівник ЗДО ; 

 

Члени комісії:  

 Вікторія Новаковська, вихователь І молодшої групи; 

 Віта Лозін, вихователь, голова ПК; 

 Ольга Кухарук, голова БК закладу; 

 Марія Гончарук, медична сестра закладу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 2 

До наказу ЗДО «Пролісок» 

с.Скобелка  

№ 62-о/д від 02.09.2024  

 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо створення безпечного освітнього середовища 

та протидії булінгу (мобінгу), насильству в закладі дошкільної освіти (ясла-садок) 

«Пролісок» с.Скобелка Горохівської міської ради  в 2024/2025 н.р. 

Мета: 

 Забезпечення безпечного і комфортного освітнього середовища для учасників освітнього 

процесу ЗДО; 

 Формування конструктивних, ненасильницьких способів міжособистісної взаємодії, 

вирішення конфліктних ситуацій;  

 створення сприятливого соціально-психологічного клімату, атмосфери уваги, співчуття і 

співпраці в дитячих та педагогічному колективах, запобігання булінгу, насильству. 

№ Заходи Терміни 

виконання 

Відповідальні Форма подання 

результату 

1. Організаційний етап 

1.1 Вивчення нормативно-

правової бази з питання 

формування безпечного 

освітнього середовища 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

Комісія з 

розгляду 

випадків булінгу 

Інформаційні 

звіти, результати 

анкетування 

1.2 Формування цілей та завдань 

діяльності з урахуванням 

підсумків роботи за минулий 

навчальний рік 

Вересень 

2024 

Комісія з 

розгляду 

випадків булінгу 

Інформація 

1.3 Проведення заняття за участю 

усіх учасників освітнього 

процесу щодо обговорення та 

вироблення правил безпечної 

взаємодії в закладі освіти 

До 

20.10.2024 

 
Протокол, фото, 

відгуки 

1.4 Оформлення карток соціально-

педагогічного супроводу дітей, 

що схильні до проявів 

девіантної та делінквентної 

поведінки 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

 
Картки 

соціального 

супроводу 

1.5 Здійснювати профілактику 

ризиків та напруження на 

робочому місці, проводити 

інформаційні, навчальні та 

організаційні заходи щодо 

запобігання та протидії 

мобінгу (ч. 2 ст. 158 КЗпП) 

Вересень, 

2024-

травень, 

2025 

Комісія з 

розгляду 

випадків булінгу 

Аналіз, 

спостереження 

1.6 Упроваджувати принцип 

недискримінації, в тому числі 

конфіденційності щодо 

наявності будь-яких 

дискримінуючих ознак 

Вересень, 

2024-

травень, 

2025 

Працівники ЗДО Аналіз, 

спостереження 



№ Заходи Терміни 

виконання 

Відповідальні Форма подання 

результату 

1.7 Виготовлення стенду: «Наші 

правила дружби та поваги» 

Жовтень, 

2024 

Вихователі Матеріали для 

стенда 

1.8 Інформувати батьків та 

педагогів про запобігання та 

протидію булінгу, оновлення 

інформації на веб-сайті 

закладу 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

 
Консультації, 

веб-сайт 

1.9 Інформувати працівників ЗДО 

про захист дітей від усіх форм 

насильства та експлуатації 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

Директор ЗДО Інформаційні 

матеріали 

1.10 Завершити облаштування 

безпечного простору у 

дошкільному закладі 

до 

10.09.2024 

Адміністрація 

закладу, 

Батьківський 

комітет 

Звіти про 

виконані роботи 

1.11 Видати накази щодо створення 

безпечного освітнього 

середовища та протидії булінгу 

у 2024/2025 н.р. 

До 

02.09.2024 

 
Накази, 

розпорядження 

1.12 Формувати безпечний освітній 

простір, позитивний 

мікроклімат та толерантність у 

взаємодії працівників ЗДО 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

 
Узагальнені 

результати 

діагностики 

1.13 Створити розділ про 

профілактику булінгу на веб-

сайті ЗДО 

Вересень 

2024 

Відповідальна за 

ведення сайту 

Оновлений веб-

сайт 

1.14 Підготувати методичні 

рекомендації для педагогів з 

вивчення дитячого колективу 

та розпізнавання ознак 

насильства 

Вересень 

2024, 

Грудень 

2024 

 
Методичні 

рекомендації 

1.15 Підведення підсумків роботи 

за навчальний рік та 

визначення напрямів 

подальшої роботи 

Травень, 

2025 

Комісія з 

розгляду 

випадків булінгу 

Звіт 

 

2. Діагностичний етап 

2.1 Створити базу інструментарію для 

діагностування рівня 

психоемоційної напруги, 

тривожності, агресивності в 

дитячому колективі 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

 
Узагальнені 

результати 

діагностики 

2.2 Розробити адаптаційні заходи для 

дітей з числа внутрішньо 

переміщених осіб з метою 

забезпечення їх психологічного 

здоров’я 

Вересень 

2024 

 
Плани адаптації 

2.3 Створити та щомісяця 

оновлювати банк даних дітей 

«групи ризику» 

До 

30.10.2024 

вихователі База даних 

2.4 Провести анкетування батьків та 

педагогів для виявлення чинників, 

До 

31.12.2024 

Комісія з 

розгляду 

Результати 

анкетування 



що впливають на психологічний 

комфорт у закладі 

випадків 

булінгу 

2.5 Проводити спостереження за між 

особистісною поведінкою дітей 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

–., вихователі Узагальнені 

результати 

діагностики 

2.6 Провести діагностику емоційно-

вольової сфери (тривожність, 

імпульсивність, агресивність) 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

–., вихователі 

груп 5-го та 6-

го року життя 

Узагальнені 

результати 

діагностики 

2.7 Організувати вивчення 

психологічного мікроклімату «Я в 

дитячому садку» 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

–., вихователі 

груп 5-го та 6-

го року життя 

Узагальнені 

результати 

діагностики 

2.8 Моніторинг ефективності 

виконання плану заходів, 

спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу 

Травень 2025 Комісія з 

розгляду 

випадків 

булінгу 

Звіти про 

виконання 

плану 

 

3. Робота з педагогічними та іншими працівниками дошкільного закладу 

3.1 Дотримуватися правил «Етичного 

кодексу закладу» усіма учасниками 

освітнього процесу 

Протягом 

року 

Усі учасники 

освітнього 

процесу 

Інформація до 

педагогічної 

години 

3.2 Забезпечити готовність педагогічних 

працівників до надання якісного, 

психологічного супроводу учасників 

освітнього процесу, запобігання під 

час навчання проявам насильства та 

булінгу (цькування), порушенням 

прав дитини 

Вересень 

2024 - 

травень 

2025 

Комісія з 

розгляду 

випадків 

булінгу 

Узагальнені 

результати 

діагностики 

3.3 Підготувати пам’ятку «Протидія 

булінгу в закладі освіти: хто що 

робить» 

До 

25.09.2024 

- Пам'ятка 

3.4 Підготувати та ознайомити педагогів 

з матеріалами про види та ознаки 

різних форм насильства 

Вересень 

2024 

Комісія з 

розгляду 

випадків 

булінгу 

Інформаційні 

матеріали 

3.5 Ознайомити працівників з Кодексом 

безпечного освітнього середовища 

Вересень 

2024 

- Методичні 

посібники 

3.6 Встановити інформаційні скриньки 

для повідомлень про випадки булінгу 

Вересень 

2024 

- Скриньки для 

повідомлень 

3.7 Заслухати на нараді при керівнику 

питання з профілактики булінгу 

Листопад 

2024 

 
Протоколи 

нарад 

3.8 Провести співбесіду з вихователями 

за результатами діагностики 

колективу групи 

Грудень 

2024 

 
Звіти та 

протоколи 

3.9 Організувати проведення круглого 

столу для педагогів: «Актуальні 

проблеми булінгу та мобінгу в ДНЗ»; 

«Профілактика жорстокого 

поводження з дітьми» 

Листопад 

2024, 

Грудень 

2024 

 
Матеріали 

проведення 

3.10 Провести консультації: «Розвиток 

толерантності у дітей», «Правова 

освіта дошкільників», «Як подолати 

дитячу агресію», «Формування 

почуття власної гідності у дітей» 

Листопад 

2024, 

Грудень 

2024 

Комісія з 

розгляду 

випадків 

булінгу 

Нн-лайн 

консультацій 



3.11 Розміщення нормативно-правових 

документів та телефонів довіри на 

інформаційних стендах 

Вересень 

2024 - 

травень 

2025 

 
Інформаційні 

стенди 

3.12 Підготувати пам'ятку для педагогів 

«Мобінг: форми психологічного та 

економічного тиску» 

Січень, 2025 
 

Пам’ятка 

 

1. Робота з дітьми 

4.1 Контроль за відвідуванням 

здобувачами дошкільної 

освіти 

Щодня –., вихователі Звіти про 

відвідуваність 

4.2 Перегляд мультфільмів з 

тематики запобігання булінгу 

та насильства 

Вересень 2024 - 

травень 2025 

вихователі Інформація до 

педгодини 

4.3 Проведення занять і бесід про 

толерантність та повагу до 

інших 

Вересень 2024 - 

травень 2025 

Вихователі Конспекти занять 

4.4 Про результати проведення 

ранкових зустрічей з метою 

формування дружніх 

стосунків 

Вересень 2024 - 

травень 2025 

Педагоги Результати 

вибіркового 

контролю 

4.5 Провести тематичні тижні: 

Тиждень толерантності, 

Тиждень «Твої права та 

обов’язки» 

Листопад 2024, 

Грудень 2024 

Вихователі 

дошкільних 

груп 

План заходів 

4.6 Організувати проведення 

виставки дитячих малюнків 

«Мій садочок», «Мої друзі», 

«Моя родина» 

Листопад, 2024, 

Грудень, 2024, 

Травень 2025 

Педагоги, 

батьки 

вихованців 

Матеріали 

виставки 

 

2. Робота з батьками вихованців 

5.1 Надавати консультативну 

допомогу батькам з питань 

соціально-правового захисту 

дошкільників; з питань взаємин 

батьків з дітьми; щодо захисту прав 

та інтересів дітей 

Вересень 

2024 - 

травень 2025 

Комісія з 

розгляду 

випадків 

булінгу 

За запитом. 

Матеріали он-

лайн 

консультацій 

5.2 Майстер-клас з виготовлення 

іграшок та атрибутів для ігор, 

спрямованих на запобігання 

конфліктів та насильства 

Листопад, 

2024 

—., 

вихователі 

Узагальнити 

матеріали 

виставки 

5.3 Провести тренінг для батьків: 

«Ефективна комунікація з 

дитиною» 

Листопад 

2024 

 
Матеріали 

тренінгу 

5.4 Підготувати буклет для батьків «Як 

контролювати емоції дитини» 

До 

20.11.2024 

 
Буклети 

5.5 Підготувати пам’ятки для батьків: 

«Запобігання агресії у дітей», 

«Реакції дитини на фізичні 

ушкодження» 

Листопад 

2024, 

Грудень 

2024 

-. Пам'ятки 

5.6 Виставка сімейних малюнків на 

тему: «Моя родина – територія без 

насильства» 

Травень, 

2025 

Вихователі Оформлення 

виставки 



 


	ГОРОХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ПРОЛІСОК» с.СКОБЕЛКА
	ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ
	ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

